CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1013/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Alexandre Vaz Franco Fernandes
Coordenador da Cosip

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de substituir as
luminárias existentes por luminárias de LED nas ruas Apolinário de Prá Corrêa e
José Melquides Corrêa, ambas no bairro Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, por se tratarem de ruas importantes da
comunidade e pavimentadas com lajotas, sendo que na José Melquides Corrêa,
além de residências e comércios, está localizada a Escola João Hilário de Mello. Já
na rua Apolinário de Prá Corrêa, além de inúmeras residências, é a rua lateral do
CEI Aprender Brincando.

A implantação de luminárias de LED irá trazer mais segurança às
crianças, pais, professores e colaboradores destas unidades de ensino, e aos
moradores e usuários destas vias.

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara